NVC NETWORK VALUE COMPONENTS



各 位

平成 27 年 4 月 22 日

神奈川県横須賀市小川町 14番地 — 1 株式会社ネットワークバリューコンポネンツ 代表取締役 渡部 進 (コード番号:3394 東証マザーズ) 問合わせ先 取締役アドミニストレーション部 ディレクター 寺田 賢太郎 TEL 046-828-1804

ファイア・アイ社とゴールドパートナー契約を締結

当社は添付の資料のとおり、ファイア・アイ社と、同社の標的型マルウェア防御システム製品につきゴールドパートナー契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件による業績への影響は軽微であると見ております。

以 上





平成 27 年 4 月 22 日

報道関係者各位

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

NVC、ファイア・アイ社とゴールドパートナー契約を締結

~FireEye ソリューションを活用し、セキュリティビジネスの充実を図る~

記

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ(本社:神奈川県横須賀市、代表取締役:渡部 進、以下略称: NVC、東証マザーズ: 3394) は、ファイア・アイ社と、同社の標的型マルウェア防御システム製品 FireEve につきゴールドパートナー契約を締結いたしましたのでお知らせします。

1. ゴールドパートナー契約締結の背景

サイバー攻撃による被害が増大の一途をたどる中、当社はセキュリティ機器の販売と、サービスの両面で、統合的なセキュリティソリューションを提供することを特色としております。

中でも、FireEye につきましては、平成23年に販売を開始して以来、数々の納入実績を積み上げると共に、導入・運用支援サービスを提供してきましたが、今般、ファイア・アイ社のリセラー制度新設に伴い、ゴールドパートナー契約を締結するに至りました。

2. ゴールドパートナー契約によるセキュリティビジネスの充実化

本契約締結に伴い、当社ではFireEye 認定資格者、検証機材を拡充し、セキュリティソリューションの充実化を図ります。

また、ファイア・アイ社との共同マーケティング、キャンペーン活動、お客様への導入前検証 (POV: Proof of Value) のサポート等、協業を進めてまいります。

3. その他

【ファイア・アイ社について】

ファイア・アイ社は、2004 年、米国シリコンバレーに設立されました。高度な標的型攻撃などの様々なサイバー攻撃からネットワークを防御するためのソリューションを提供するセキュリティ企業です。製品である FireEye は、Web 経由および電子メール経由の攻撃に加え、ファイル共有に潜むマルウェアやセキュリティ・リスクを検出、分析、そして防御策を提供する、業界有数のソリューションです。

本社所在地 米国カリフォルニア州ミルピタス

CEO David DeWalt

【株式会社ネットワークバリューコンポネンツについて】

ネットワークバリューコンポネンツは、ネットワーク草創期から常に最先端製品を開拓してきたネットワークインテグレータです。ネットワーク製品の提供から、開発、コンサルテーション、構築・保守、マネージドサービス・クラウドサービスの提供まで、最先端技術と、豊富な知識・ノウハウ、斬新な企画・発想力を駆使して、あらゆるネットワークフェーズをトータルにサポートしています。

本社所在地 神奈川県横須賀市小川町 14-1

設立 平成2年4月

NVC NETWORK VALUE COMPONENTS



資本金381, 493, 550 円代表者代表取締役 渡部 進

従業員数(単体) 81 名 (平成 26 年 12 月末日現在)

事業内容
コンピュータネットワーク関連製品の企画、開発、輸入、販売、ネットワークデザイン、構築、

コンサルテーション、監視・管理、運用サービス

主要仕入先 Aruba Networks、Array Networks、FireEye、Fortinet、Imperva、NIKSUN、NoviFlow、Nutanix、

ThreatSTOP ほか

URL http://www.nvc.co.jp/

以 上

本件に関するお問い合わせ先

報道関係者の皆さま

マーケティング担当: 徳富 TEL 03-5714-2050 E-mail press@nvc.co.jp

投資家の皆さま